Municipio de JUPIA - SC
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2020/BIMESTRE MAIO - JUNHO

LRF, Art. 48 - Anexo 14 R$ 1,00

Até o Bimestre

BALANCO ORCAMENTARIO

RECEITAS

Previsao Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orcamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacgéo Inicial

14.311.011,61
14.311.011,61
7.644.445,36
0,00
853.514,03

14.311.011,61

Créditos Adicionais 2.006.647,67
Dotacéo Atualizada 16.317.659,28
Despesas Empenhadas 7.945.044,02
Despesas Liquidadas 6.564.335,50
Despesas pagas 6.512.277,46
Superavit Orgamentario 1.080.109,86
DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO Até o Bimesre
Despesas Empenhadas 7.945.044,02
Despesas Liquidadas 6.564.335,50

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Caélculo dos Limites da Despesa com Pessoal

15.142.791,50
14.172.791,50
14.052.804,50

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

180.000,00
0,00
0,00
180.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relagéo a
Meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

0,00
0,00

1.132.103,38
1.126.054,38

0,00
0,00

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor apurado até o

Limites Constit

ucionais Anuais

Bimestre % Minimo a Aplicar | % Aplicado até o
no Exercicio Bimestre
- o . - -
II\EArlwgli:g Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencao e Desenvolvimento do 1.514.904,67 25% 24,79
- o ~ o x
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo do Magistério com Educagao 350.463,73 60% 84,97

Infantil e Ensino Fundamental

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o
Bimestre

Saldo nao Realizado

Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

0,00

0,00

812.555,09

1.118.522,50
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PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA 2020 2030 2040 2055
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
~ ~ Valor apurado até o ,
RECEITA DAALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Bir:leJestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos 0,00 0,00
Aplicacdo dos Recursos da Alienacgéo de Ativos 0,00 16.000,00
Valor a_purado até o Limite Constitucional Anual
DESPESAS COMACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Bimestre % Minimo a Aplicar % Aplicado até o
no Exercicio Bimestre
Despesas com A¢des e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de 1.270.093,75 15,00 20,79
impostos
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no exercicio corrente
Total das despesas/RCL (%) 0,00
FONTE:

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas inscritas
em restos a pagar ndo processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estao
segregadas em:

. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

. b) Despesas empenhadas mas néo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por
forga do art.35, inciso Il da Lei 4.320/64.

JUPIA, 10/07/2020

AUGUSTO C. NASCIMENTO LOUREIRO SEZARLEI FERREIRA BUENO CLEUSIMAR CEZAR FANTE
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC/SC 020514/0 CONTROLADOR INTERNO



