Município de JUPIA - SC

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO 2020/BIMESTRE MAIO - JUNHO

LRF, Art. 48 - Anexo 14 R\$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até o Bimestre		
RECEITAS			
Previsão Inicial	14.311.011,61		
Previsão Atualizada		14.311.011,61	
Receitas Realizadas		7.644.445,36	
Déficit Orçamentário		0,00	
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)			853.514,03
DESPESAS			
Dotação Inicial			14.311.011,61
Créditos Adicionais	2.006.647,67		
Dotação Atualizada	16.317.659,28		
Despesas Empenhadas	7.945.044,02		
Despesas Liquidadas	6.564.335,50		
Despesas pagas		6.512.277,46	
Superavit Orçamentário	1.080.109,86		
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	Até o Bimestre		
Despesas Empenhadas	7.945.044,02		
Despesas Liquidadas	6.564.335,50		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Ate 0 E	Bimestre
Receita Corrente Líquida		15 142 791,50	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		14.172.791,50	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal			14.052.804,50
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO	Até o Bimestre		
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO			
Receitas Previdenciárias Realizadas	180.000,00 0,00 0,00 180.000,00		
Despesas Previdenciárias Empenhadas			
Despesas Previdenciárias Liquidadas			
Resultado Previdenciário			
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO			
Receitas Previdenciárias Realizadas			0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas	0,00 0,00		
Despesas Previdenciárias Liquidadas			
Resultado Previdenciário	0,00		
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
Resultado Nominal	0,00	1.132.103,38	0,00
Resultado Primário	0,00	1.126.054,38	0,00
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor apurado até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	1.514.904,67	25%	24,79
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infanti⊩e Ensino Fundamental	350.463,73	60%	84,97
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor apurado até o Bimestre	Saldo não Realizado	
Receitas de Operações de Crédito		0,00	0,00
Despesa de Capital Líquida	812.555,09	1.118.522,50	

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO 2020/BIMESTRE MAIO - JUNHO

LRF, Art. 48 - Anexo 14 R\$ 1,00

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	2020	2030	2040	2055	
Plano Previdenciário					
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00	
Plano Financeiro					
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS		Valor apurado até o Bimestre	Saldo a Realizar		
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos			0,00	0,00	
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos			0,00	16.000,00	
		Valor apurado até o	Limite Constitucional Anual		
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLIC	OS DE SAÚDE	Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos		1.270.093,75	15,00	20,79	
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP		Valor apurado no exercício corrente			
Total das despesas/RCL (%)		0,00			

ONTE:

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- . a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
- . b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64.

JUPIA, 10/07/2020

AUGUSTO C. NASCIMENTO LOUREIRO SEZARLEI FERREIRA BUENO CLEUSIMAR CEZAR FANTE

PREFEITO MUNICIPAL

SEZARLEI FERREIRA BUENO CONTADOR CRC/SC 020514/O CLEUSIMAR CEZAR FANTE CONTROLADOR INTERNO